*"Dan Dia (pula) yang menjadikan malam dan siang silih berganti bagi orang yang yang ingin mengambil pelajaran atau orang yang ingin bersyukur." (QS al-Furqan: 62)*

Waktu adalah wadah amal, nilai pergantian hari, pekan, bulan, tahun tergantung kualitas amal yang yang dilakukan padanya. Setahun yang lewat 1430 H, atau 2009 akan menjadi saksi buat keshalihan atau saksi atas kejahatan yang dilakukan manusia. Catatan itu tidak berubah sampai dibalas di akhirat kelak. Masuk tahun baru berarti usia bertambah tapi umur berkurang. Sekadar pergantian tahun bukan berarti apa-apa kecuali mengurangi umur, akan bernilai besar jika dibarengi dengan perubahan ke arah lebih baik.

Nilai amal tahun 1431 H atau 2010 mendatang tergantung apa yang diprogramkan. Cara menyambut tahun baru menjadi satu indikator kualitas amal kita mendatang. Tapi sayang kebanyakan penyambutan tahun baru diwarnai dengan segala bentuk refleksi kegembiraan yang sering diisi dengan berbagai kemaksiatan, atau hiburan yang kosong dari ketaatan dan manfaat.